
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 Zápis z jednání VV OSH Brno-venkov 
č. 25-2024VV 

Termín: pátek  18. října 2024 v 19:00 hodin 

Místo:  Resort Erich ,Sázava okres Ždár nad Sázavou 
Přítomni: Jana Štelclová, Jaroslav Kožnárek, Petr Tomek, Roman Pospíšil, Petr Pejřil, Jiří Bajer,  
                  Jaroslav Šmerda, Milan Weis, Lucie Trtoňová 
 

On-line:   Jitka Flodrová 
Omluveni: Jaroslav Musílek, Libor Malášek, Tomáš Zbořil, vedoucí OKRR Jiří Krejčí,
Hosté: Patricie Petrová, Pavel Petr, Jaroslav Tomek, 
Program: 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) placení příspěvků NSA od roku 2025 
4) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsku 16.11.   
Moutnice 
5) došlá pošta 
6) školení VV - hromadná emailová komunikace uvnitř OSH, vytvoření účtů pro VV a možnosti 
ověřeného přihlašování na akce OSH pomocí formuláře 
7) příprava příštího jednání VV OSH 
 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
Zapisovatelka -Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu - Roman Pospíšil 

Usnesení č. 1/25-2024VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání  
Hlasování: 10 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

2)informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
-Dotace, sázení stromů v rámci specifické aktivity, proběhne v měsíci listopadu. 
-pozvánka na 28.10. Brno Tuřany KSH JMK - PRAPORY 
-zhodnocení ZHVB Lelekovice 
-ustanovení odborné rady sportu v rámci okresního sdružení, OORHS 
-připomínky k stanovám  
Usnesení č. 2/25-2024VV: VV bere na vědomí informace z vyšších orgánů  
Hlasování: 10 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 
3) placení příspěvků NSA od roku 2025 
-bude v jednání na Shromáždění starostů OSH které se bude konat 19.10. Přibyslav 
-od 1. 1. 2025 výši členského příspěvku hlavnímu spolku, tj. SH ČMS za 
člena – sportovce evidovaného v centrální evidenci SDH jako sportovce ve výši 
200 Kč/rok; úhradu členského příspěvku za člena – sportovce nelze slučovat s 
odvodem z členského příspěvku za člena SH ČMS (usnesení SS OSH ze dne 
9.4.2022, bod 10) 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

- termín platby členského příspěvku za člena- sportovce  hlavnímu spolku nejpozději do 30.04. 
příslušného roku 

 

Usnesení č. 3/24-2024 VV: VV bere na vědomí informaci a diskuzi k návrhu  
Hlasování: 10 pro/0 proti/0 zdrželo –  

 
4) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsku 16.11. 
Moutnice 
-vedení zasedání - Petr Pejřil 
-zapisovatel – Jitka Flodrová 
- ověřovatele zápisu - Libor Malášek, Jaroslav Musílek 
- návrhová komise– Jaroslav Šmerda, Jiří Bajer 
- mandátová komise -Zbyněk Machanec, Josef Gargula 
- do volební komise VV navrhuje Petr Tomek, Lucie Trťoňová 
-vedoucí odborných rad přednesou  zprávy 
- zprávu o hospodaření přednese Roman Pospíšil 
-na zasedání budou předány medaile ke 160 letům založení prvního sboru -  starostům SDH OSH Brno -venkov 
-také budou oceněny vedoucí družstva a závodníci, kteří reprezentovali OSH Brno - venkov v roce 2024 na MČR 
-vyhodnocení  okresního kola ZHVB které proběhlo v Lelekovicích 
-před zasedáním bude focení VV do připravované knihy 
 
Do zasedání bude muset být vložen nový bod volba nového  člena OKRR zemřel  Luděk Duchoň z SDH Dolní 
Loučky. 
 

Usneseni č. 4/25-2024VV: VV souhlasí a bere na vědomí informaci o zasedání představitelů sborů. 
Hlasování: 10 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

5)došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení  
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
-návrhy vyznamenání jsou průběžně kontrolovány a předány vyšším orgánům 
 
Usneseni č. 5/25-2024VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
Hlasování: 10 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
6) školení VV - hromadná emailová komunikace uvnitř OSH, vytvoření účtů pro VV a 
možnosti ověřeného přihlašování na akce OSH pomocí formuláře 
- všichni členové VV budou mít vytvořeny osobní účty ve tvaru 
jmeno.prijmeni@oshbrnovenkov.cz 
- bude utvořena hromadná emailová adresa vv@oshbo.cz pro všechny členy VV dostupná 
pouze z domény OSH Brno-venkov 
- možnost přihlašování na akce OSH pomocí formuláře google pouze z povolených emailových 
účtů SDH pro ověření oprávněnosti přihlašovatele jednat jménem SDH 
 
Usneseni č. 6/25-2024VV: VV bere na vědomí informaci o možnostech komunikace domény OSH 
Brno-venkov 
Hlasování: 10 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 
 
7)příprava příštího jednání VV OSH 

Usneseni č. 7/25-2024VV: VV schvaluje termín příštího zasedání VV OSH  

-Moutnice 16.11. 2024 v 10. hodin v Orlovně 

Hlasování: 10 pro/0 proti/0 zdrželo se 0 

Štelclová Jana  

Roman Pospíšíl  


